
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 12 / 2022 05. 12. 2022 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Jan Opálka, Mgr. Renata Pospiechová, Mgr. Milan Mašát Ph.D., Jakub Jelínek, Pavel Děreš,
Ing. Tomáš Král, Mgr. Adam Lát, Mojmír Lukovský, Ing. Petr Zamykal

Hosté: Jednání se zúčastnili zástupci Městské policie Olomouc a občané, kteří se ucházeli o
donominace do KMČ. 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

Komise jednomyslně schválila obsah schůze (prezence, určení zapisovatele a ověřovatele, návrh dalších členů
do řad KMČ, kontrola požadavků z minulých zápisů, nové požadavky, obecné a diskuse). 
Usnesení:

Zástupci KMČ schvalují představený návrh průběhu schůze. 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

01.1 Určení zapisovatele schůze

KMČ hlasovala o zapisovateli dnešní (5. 12. 2022) schůze.  Navržen byl Mgr. Milan Mašát, Ph.D.
Usnesení:

KMČ souhlasí s tím, aby zapisovatelem dnešní schůze byl Mgr. Milan Mašát, Ph.D. 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

01.2 Určení ověřovatele zápisu z dnešní (5. 12. 2022) schůze.

KMČ hlasovala o ověřovateli zápisu dnešní (5. 12. 2022) schůze.  Navržen byl Ing. Tomáš Král. 
Usnesení:

KMČ souhlasí s tím, aby ověřovatelem zápisu z dnešní ( 5. 12. 2022) schůze byl Ing. Tomáš Král. 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

02.1 Diskuse se zástupci Městské policie Olomouc

V rámci debaty se členové KMČ tázali zástupců Městské policie Olomouc na zábor cyklostezky a znečištění
ulice Bylinková. 
Zástrupci městské policie Olomouc byli upozorněni na nedodržování dopravního značení upozorňujícího řidiče
na zákaz průjezdu ulice U Sokolovny.
P. Děreš požádá o součinnost Technické služby města Olomouce prostřednictvím online formuláře na
webových stránkách TSMO. 
 

03 Vystoupení hostů

03.1 Představení občanů, kteří usilují o donominaci do KMČ.



Přítomní občané, kteří se chtěli stát členy KMČ (Šárka Belšíková, Vlastimil Pavlík, Michal Kolesár, Marian
Pokorný) krátce promluvili o svých vizích v souvislosti s jejich činností v KMČ. Předseda KMČ upozornil, že
členem KMČ by se chtěl stát i Petr Smítal, který se s jednání KMČ omluvil.  

03.2 Hlasování o Petru Smítalovi.

Členové komise hlasovali o doporučení Petra Smítala jako člena KMČ. 
Usnesení:

KMČ doporučuje Radě města Olomouc nominovat jako člena pana Petra Smítala. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 3

03.3 Hlasování o Vlastimilu Pavlíkovi.

Členové komise hlasovali o doporučení Vlastimila Pavlíka jako člena KMČ. 
Usnesení:

KMČ doporučuje Radě města Olomouc nominovat jako člena pana Vlastimila Pavlíka.
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

03.4 Hlasování o Šárce Belšíkové.

Členové komise hlasovali o doporučení Šárky Belšíkové  jako členky KMČ. 
Usnesení:

KMČ doporučuje Radě města Olomouc nominovat jako členky paní Šárku Belšíkovou.
Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 6

03.5 Hlasování o Michalu Kolesárovi.

Členové komise hlasovali o doporučení Michala Kolesára ako člena KMČ. 
Usnesení:

KMČ doporučuje Radě města Olomouc nominovat jako člena pana Michala Kolesára.
Pro: 2 Proti: 0 Zdržel se: 7

03.6 Hlasování o Marianu Pokorném

Členové komise hlasovali o doporučení Mariana Pokorného jako člena KMČ. 
Usnesení:

KMČ doporučuje Radě města Olomouc nominovat jako člena pana Mariana Pokorného.
Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 6

03.7 Vyhlášení výsledků donominací

Předseda KMČ vyhlásil souhrnné výsledky hlasování o donominacích.
Usnesení:

KMČ doporučuje Radě města Olomouc nominovat jako členy pana Petra Smítala a pana Vlastimila Pavlíka. 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Ořez keřů u silnice od cihelny směrem k nadjezdu - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 7/2022 ze dne 06. 06. 2022: Uzávěra ulice R. Chorého - Vyřešené
Zápis č. 7/2022 ze dne 06. 06. 2022: Keř u Boží muky na ulici Česká čtvrť - Vyřešené
Zápis č. 7/2022 ze dne 06. 06. 2022: Propadlá vozovka na ulici Česká čtvrť - Vyřešené
Zápis č. 8/2022 ze dne 11. 07. 2022: Vyčištění chodníků - Vyřešené
Zápis č. 8/2022 ze dne 11. 07. 2022: Zrcadlo - Vyřešené
Zápis č. 8/2022 ze dne 11. 07. 2022: Lavička - Vyřešené
Zápis č. 8/2022 ze dne 11. 07. 2022: Černá skládka - Vyřešené
Zápis č. 9/2022 ze dne 01. 08. 2022: Oprava panelové cesty - Vyřešené
Zápis č. 9/2022 ze dne 01. 08. 2022: Čištění chodníků - Předáno
Zápis č. 10/2022 ze dne 05. 09. 2022: Oprava kanalizační přípojky - Před uzavřením
Zápis č. 10/2022 ze dne 05. 09. 2022: Ořez živého plotu kolem parku - V realizaci
Zápis č. 10/2022 ze dne 05. 09. 2022: Pokácení suchého smrku, ořez větví - V realizaci

05 Projednávané záležitosti



05.1 Zábor cyklostezky

Členové KMČ upozornili na zábor cykloszeuky (nedá se projet).

05.2 Porušování dopravního značení

Členové KMČ upozornili na nedodržování dopravního značení v ulici U Sokolovny. 

05.3 Znečištění ulice Bylinková

Členové KMČ upozornili na znečištění ulice Bylinková. 

05.4 Diskuse nad výsledky rozbory vody

05.5 Diskuse o vytvoření (posunutí) konečné zastávky MHD č. 17 v Nemilanech

05.6 Diskuse o nedostatečném prořezání stromů

05.7 Diskuse o současném stavu ulice Raisova

05.8 Diskuse o znečištění potoka a přítomnosti bobří hráze

05.9 Diskuse o nutnosti vyčištění odvodňovacích žlabů a pročištění kanálů

05.10 Diskuse o opětovném zařazení České čtvrti do investičních akcí

05.11 Diskuse o možnostech převodu kulturního domu v Nemilanech na příslušnou KMČ, současný
stav kulturního domu

Zástupci spolku Kulturní dům Nemilany, z. s. informovali členy KMČ o možných řešeních nemožnosti využívat
kulturní dům Nemilany pro činnost různých nemilanských spolků a o nemožnosti využívat jej k pořádání
kulturních akcí. Zároveň upozornili na skutečnost, že již byla připravená smlouva týkající se opravy kulturního
domu, nicméně dané se nakonec neuskutečnilo kvůli dopadům ruské invaze na Ukrajinu. 

05.12 Demontáž starého rozhlasu

Diskuse se vedla o současném stavu demontáže starého rozhlasu a o tom, zda je tato akce již městem
proplacená.

05.13 Revitalizace lesíku okolo Bike Parku Olomouc

05.14 Termíny schůzí v roce 2023

Předseda KMČ seznámil její členy s plánem schůzí v roce 2023. Jednání se uskuteční v prosotrách
Detašovaného pracoviště MMOL v Nemilanech vždy v 18.00.



Jedná se o tyto termíny: 16. 1. 2023, 13. 2. 2023, 13. 3. 2023, 17. 4. 2023, 15. 5. 2023, 12. 6. 2023, 17. 7. 2023,
14. 8. 2023, 11. 9. 2023, 16. 10. 2023, 13. 11. 2023, 11. 12. 2023.
Usnesení:

KMČ souhlasí s konáním schůzí v roce 2023 v tyto termíny: 16. 1. 2023, 13. 2. 2023, 13. 3. 2023, 17. 4. 2023,
15. 5. 2023, 12. 6. 2023, 17. 7. 2023, 14. 8. 2023, 11. 9. 2023, 16. 10. 2023, 13. 11. 2023, 11. 12. 2023. Jednání
se uskuteční v prostorách Detašovaného pracoviště MMOL v Nemilanech vždy od 18.00 hodin. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

05.15 Zbývající finance

Předseda KMČ informoval její členy, že v rámci provozní činnosti zbývá 8 000 Kč. Po diskusi byl vznesen návrh,
aby tyto peníze byly investovány do MŠ Nemilany. Danou věc zajistí Mgr. Pospiechová. 
Usnesení:

KMČ souhlasí s investováním zbývajících finančních prostředků (8 000 Kč) do provozní činnosti MŠ Nemilany. 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

1 Pravidelné čištění ulice Bylinková

Danou komunikaci využívají cyklisti a děti, které navštěvují ZŠ a MŠ v Nemilanech.

2 Zábor cyklostezky: vyřešení dané situace

Kvůli záboru cyklostezky po ní nelze projet na kole. Navíc tato komunikace slouží jako přístupoví cesta IZS v
případě nehody na estakádě. 

3 Zaslání výsledků proběhnuvších rozboru vody

KMČ žádá jménem svého předsedy o zaslání výsledků rozboru vody, který v Nemilanech proběhl. 

4 Prořezání stromů

KMČ žádá o úpravu stromů v Nemilanech. 

5 Konečná zastávka MHD 17

KMČ žádá příslušné odbory MMOL o vyjádření ve věci vybudování nové konečné zastávky MHD č. 17 v
Nemilanech na rohu ulic U Sokolovny a Lidická. Lze danou situaci i přes předchozí zamítavé vyjádření vyřešit ke
spokojenosti občanů Nemilan?

6 Vyčištění Nemilanky

KMČ žádá o vyčištění Nemilanky a o pravidelné bourání bobří hráze. 

7 Vyčištění odvodňovacích žlabů

KMČ žádá o vyčištění odvodňovacích žlabů, zejména v ulici Janíčkova. 

8 Vyčištění kanálů

KMČ Nemilany žádá o vyčištění kanálů v Nemilanech, a to z důvodu nadcházející zimy. 

9 Převod kulturního domu v Nemilanech na KMČ

KMČ žádá o převod kulturního domu v Nemilanech na příslušnou KMČ s tím, že energie by i nadále byly v režii



města. O chod kulturního domu a jeho využití by se staral spolek Kulturní dům Nemilany, z.s. (IČO 09784217).
Daný spolek by zajišťoval i úklid daného objektu. Kulturní dům by sloužil občanům Nemilan pro různé kulturní a
jiné společenské akce.

10 Oprava kulturního domu v Nemilanech

Žádáme o kompletní opravu kulturního domu v Nemilanech. Existuje vyčíslení oprav, a to na 2 500 000 Kč.
KMČ by zajímal detailní rozpis prací a jejich finančních nákladů a zároveň bychom se rádi informovali, zda je
daná částka aktuální, nebo zda bude nutné vyhotovit nový odhad ceny oprav. 

11 Demontáž starého rozhlasu

V jaké fázi je demontáž starého rozhlasu v Nemilanech? Kdy je plánováno dokončení demontáže?

12 Rehabilitace a základní údržba lesíku okolo Bike Parku Olomouc (Slavonínský lesík)

Žádáme o rehabilitaci a základní údržbu Slavonínského lesíku. 

08 Obecné informace

08.1 Investice v roce 2023

Předseda KMČ informoval její členy o odhadu finančních prostředků, které budou KMČ alokovány pro rok 2023.
Do příští schůze, která se uskuteční 16. 1. 2023, si členové KMČ promyslí návrhy na využití daných finančních
prostředků (estetizace, provozní činnost). Na nadcházející schůzi bychom již měli mít rámcovou představu o
plánovaných investicích apod. 

08.2 Odevzdání jmenovacích dekretů

Předseda KMČ předal jejím členům jmenovací dekrety, které obdrřel na příslušném odboru MMOL. 

08.3 Příští schůze

Termín příští schůze je 16. 1. 2023. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2022

Datum schválení zápisu: 08. 12. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Milan Mašát Ph.D.

Zapsal/a:
Mgr. Milan Mašát Ph.D.

Ověřil/a:
Ing. Tomáš Král


